2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 февраля 2020 года

	№ 33-п

	пгт. Междуреченский

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Междуреченский

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                           от 04 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», руководствуясь законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 ноября 2016 года № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                             Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов                       на территории городского поселения Междуреченский (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения Междуреченский:
от 16 февраля 2011 года № 39-п «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории городского поселения Междуреченский»;
от 14 декабря 2012 года № 270-п «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 16.12.2011 № 39-п»;
от 14 мая 2018 года № 71-п «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Междуреченский»;
от 24 декабря 2018 года № 313-п «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 14 мая 2018 года                      № 71-п «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Междуреченский».
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года                  № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское                  поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

кщ/Банк документов/Постановления 2020

Приложение к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 25.02.2020 № 33-п

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов
на территории городского поселения Междуреченский

	№ п/п
	Наименование
категории объектов
	Расчетная единица,
в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов

	кг/год
	куб. м/год

	Объекты общественного назначения

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы:

	1.1.
	Банки,
финансовые учреждения
	1 сотрудник
	45,041
	0,200

	1.2.
	Отделения связи
	1 кв. м общей площади
	2,518
	0,010

	1.3.
	Административные,
офисные здания
	1 кв. м общей площади
	3,325
	0,011

	2.
	Предприятия торговли:

	2.1.
	Продовольственный магазин
	1 кв. м общей площади
	5,854
	0,025

	2.2.
	Промтоварный магазин
	1 кв. м общей площади
	1,894
	0,006

	2.3.
	Супермаркет (универмаг)
	1 кв. м общей площади
	2,693
	0,011

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры:

	3.1.
	Автозаправочные станции
	1 машино-место
	2,766
	0,011

	3.2.
	Автостоянки и парковки
	1 машино-место
	1,262
	0,003

	3.3.
	Автомойка
	1 машино-место
	27,725
	0,120

	3.4.
	Железнодорожные
и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	12,105
	0,051

	4.
	Дошкольные и учебные заведения:

	4.1.
	Дошкольное
образовательное учреждение
	1 ребенок
	19,228
	0,084

	4.2.
	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	7,581
	0,029

	4.3.
	Учреждение
начального и среднего профессионального образования, высшего профессионального
и послевузовского образования или иное учреждение, осуществляющее образовательный процесс
	1 учащийся
	7,146
	0,029

	5.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения:

	5.1.
	Клубы, кинотеатры, концертные залы,
театры, цирки
	1 место
	4,569
	0,018

	5.2.
	Библиотеки, архивы
	1 место
	4,569
	0,018

	5.3.
	Спортивные клубы,
центры, комплексы
	1 место
	4,453
	0,018

	5.4.
	Пансионаты, дома отдыха, туристические базы
	1 место
	116,096
	0,525

	6.
	Предприятия общественного питания:

	6.1.
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	26,630
	0,116

	7.
	Предприятия службы быта:

	7.1.
	Мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники
	1 кв. м общей площади
	5,055
	0,021

	7.2.
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	11,300
	0,047

	7.3.
	Гостиницы
	1 место
	8,818
	0,036

	7.4.
	Бани, сауны
	1 место
	36,029
	0,160

	8.
	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	8.1.
	Кладбища
	1 место
	6,026
	0,025

	8.2.
	Организация, оказывающая ритуальные услуги
	1 кв. м общей площади
	23,772
	0,416

	9.
	Садоводческие кооперативы,
садово-огородные товарищества
	1 участник (член)
	349,214
	1,543

	Домовладения

	1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	275,484
	1,277

	2.
	Индивидуальные
жилые дома
	1 проживающий
	349,214
	1,543